
Wijziging van de Organisatieverordening Gemeenteraad Heerde 2018 (1e

wijziging)

De raad van de gemeente Heerde;

gelezen het voorstel van het fractievoorzittersoverleg van de raad van Heerde van 19 augustus 2020,

gelet op artikel 16 van de Gemeentewet;

besluit:

vast te stellen de navolgende

verordening tot wijziging van de Organisatieverordening gemeenteraad Heerde 2018 (1e wijziging).

Artikel I
De Organisatieverordening gemeenteraad Heerde 2018 wordt als volgt gewijzigd:

A. Artikel 33 wordt gewijzigd en komt als volgt te luiden:

1. De voorzitter opent de vergadering op het vastgestelde uur, indien het daarvoor door de wet

vereiste aantal leden blijkens de presentielijst aanwezig is.

2. Wanneer een kwartier na het vastgestelde tijdstip niet het vereiste aantal leden aanwezig is, bepaalt

de voorzitter, na voorlezing van de namen der afwezige leden, dag en uur van de volgende verga-

dering, met inachtneming van artikel 20 van de Gemeentewet.

B. Na artikel 33 wordt een nieuw artikel 33 a ingevoegd luidend als volgt:

 Artikel 33a - Gebed bij opening van de vergadering

 Direct voorafgaand aan de opening van de vergadering spreekt de voorzitter of een lid van de

gemeenteraad, het ambtsgebed uit.

Artikel II Inwerkingtreding
Deze verordening treedt in werking met ingang van de dag na bekendmaking.

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van 5 oktober 2020.

De raad voornoemd,

plv. voorzitter, interim griffier,

Nr. 264178

GEMEENTEBLAD 14 oktober

2020

Officiële uitgave van de gemeente Heerde

Gemeenteblad 2020 nr. 264178 14 oktober 20201


